
 

 I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

REFLEKSJA NA DZIŚ 
   

Najlepszą formą obrony i walki z 

pozorami i fałszem jest życie w 

prawdzie i posłuszeństwo słowu 

Bożemu, które jest zawsze światłem 

pośród wszelkich mroków życia na 

ziemi. Tę drogę wyraźnie nam 

pokazał Pan Jezus. W odpowiedzi na 

szatańskie uwodzenie odnosił się do 

tego, co powiedział Bóg: „Nie samym 

chlebem żyje człowiek”; „Panu Bogu 

swemu będziesz oddawał pokłon i 

Jemu samemu służyć będziesz”; „Nie 

będziesz wystawiał na próbę Pana, 

Boga swego” (Łk 4,1-13). I druga ważna reguła: Nie możemy się panicznie bać diabła. 

Pamiętajmy, że Jezus zwyciężył piekło i szatana. Dlatego diabeł nie może nas do niczego 

zmusić, bez naszego przyzwolenia. Ciągle jednak stara się nas skłonić do zgody na zło, 

stosując wyrafinowane metody. Dlatego trzeba mieć przed nim respekt i nie wolno z nim 

wchodzić w żadną relację. On jest naszym bezwzględnym wrogiem. Obrazowo mówiąc, 

wskutek zwycięstwa nad nim Chrystusa przypomina złego psa, uwiązanego grubym 

łańcuchem do budy o nazwie piekło. Pogryzie każdego, kto zbyt blisko podejdzie. Trzeba 

zatem wielkiej czujności. W naszej walce duchowej o Boży ład nie może brakować 

kategorycznego wyrzekania się zła, unikania grzesznych okazji i troski o życie w łasce 

uświęcającej. Potrzeba umartwienia, modlitwy, postu i jałmużny. Zadbajmy więc w 

najbliższych tygodniach o to, by chętnie i nabożnie uczestniczyć w wielkopostnych 

nabożeństwach, rozważając i uwielbiając miłość Pana. Podejmujmy mozolnie wysiłek walki 

duchowej z wszelkimi pokusami, grzechem i złem, w trosce o Boży ład w swoim wnętrzu i 

między nami.  

Z listu pasterskiego Biskupa Opolskiego 
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 18.02.2018-25.02.2018 r. 

18.02.2018 – I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
600 

730 

Int. wolna 
1. Za † Helenę Karkocha †† rodz. i dziadków 
2. Za † Adama Cycoń – od pracowników Browaru Racibórz 

900 1. Za †† Julię i Władysława Orłowskich †† Helenę i Dominika Bujanowskich †† z pokr. 
2. Za †† Adelajdę Komorek i brata Wilibalda Białdyga 

1030 1. Za † Marię Lach 
2. W int. Teobalda Stuchły w 80 r urodzin  

1200 RODZINNA: 1. Za †† Annę i Alojzego Krybus † Antoniego 
2.Za † Krystynę Kwaśniewicz w 1 r. śm.  

1600 Gorzkie Żale  
  1700  Za †† Sabinę i Józefa Ostrowicz 

19.02.2018 – PONIEDZIAŁEK  
     630 Za † Marię Niewójt w 30-ty dzień po śmierci 

      1800  1. W int. rodziny Straszak 
2. Za †† Alojzego i Franciszkę Cycoń 
3. Int. wolna 

20.02.2018 – WTOREK  
     630 W int. Matyldy z ok. 80 r. ur. 

      1800  1. Za †† Marię i Konrada Margiciok 
2. Za † Gertrudę Młynek 
3. Int. wolna 

21.02.2018 – ŚRODA  
  630  W int. Helgi Wolany z ok 75 r. urodzin 

    1800 1. Za † męża Józefa Posmyk † syna Marka †† z rodziny 
2. Za †† rodz. Karolinę i Antoniego Herud † męża Alfreda 

22.02.2018 – CZWARTEK – KATEDRY ŚW. PIOTRA APOSTOŁA 
    630 Za † Bronisławę Sikora 
  1800 Szkolna: 1. Za † Alojzego Szramowski 

2. Za †† rodz. Gertrudę i Ernesta Korczok 
3. Int. wolna 

23.02.2018 – PIĄTEK  
630 

1715 

1800 

 

 

1900 

Za † syna Karola Czogała 
Droga Krzyżowa dla dorosłych 
1.  Za † Edwarda Gach 
2.  Za † Edeltraudę Kłosek 
3.  Int. wolna 
Droga Krzyżowa dla młodzieży 

24.02.2018 – SOBOTA  
630 

 

  1800 

1. Za † Danutę Kuczyńską 
2. Za † Konstantynę Konieczny 
Za † Marię Pytlik †† rodz. Karolinę i Antoniego 

25.02.2018 – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
600 

730 

Za † Józefa Jakubiec †† Augustyna i Łucję Jakubiec 
W int. Reginy Kuczyńskiej z ok. 60 r. ur. 

900 1. Za †† Albinę i Adolfa Konik † ks. Pawła Arwońskiego †† babcie i dziadków 
2. W int. Franciszka Noga z ok 70 r. ur. 

1030 1. CHRZTY: Marcelina Miensopust, Zuzanna Świtała, Malwina Wala, Zofia Kosińska 
ROCZKI: Maksymilian Malik  

2. W int. Anny z ok 15 r. ur.  
1200 RODZINNA: 1. Za † Janinę Pietrzykowską w 8 r. śm. †† rodz. Urszulę i Jerzego 

2. Za † Zygmunta Szczecina w 3 r. śm. †† rodziców i krewnych 
1600 Gorzkie Żale  

  1700  Za † Marię Lara 

http://www.parafia-mikolaj.pl/
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OGŁOSZENIA 18 lutego 2018 r. 
1. Dziś I Niedziela Wielkiego Postu:  

 o godz. 16.00 zapraszamy na Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym, które w tym 

roku wygłosi ks. Piotr Willner nasz wikariusz  

 wolontariusze z Fundacji „Kawałek Nieba” kwestują dla Darii z Kietrza z prośbą o pomoc w 

uratowaniu jej życia. 

 o godz. 16.00 w klasztorze Annuntiata zapraszamy na kolejne spotkanie rodzinne. 

2. W tym tygodniu kancelaria będzie czynna w normalnych godzinach urzędowania  

3. W czwartek: 

  o godz. 17.00 katecheza dla II grupy dzieci komunijnych w salce na plebanii 

  o godz. 18.00 zapraszamy dzieci ze szkoły podstawowej na Mszę św. szkolną i                       

Drogę Krzyżową dla dzieci.  

4. W piątek:  

 o godz. 17.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia w int. młodzieży; 

 o godz. 17.15 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej dla dorosłych. Zapraszamy wszystkich do 

udziału. Za pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej w Wielkim Poście można uzyskać 

codziennie odpust zupełny; 

 o godz. 19.00 Droga Krzyżowa dla młodzieży. 

5. W sobotę: 

 o godz. 9.00 Sakrament Pokuty dla dzieci I-szo komunijnych 

 o godz. 9.00 zbiórka dla ministrantów i lektorów 

 o godz. 10.30 próba scholi dziecięcej w salce na plebani 

  o godz. 16.30 nauka przedchrzcielna w Kościele 

 o godz. 17.00 Adoracja Najśw. Sakramentu z okazją do Sakramentu Pokuty.  

6. Za tydzień w niedzielę: 

 od godz. 9.00 do 14.00 w klasztorze Annuntiata odbędzie się Wielkopostny Dzień Skupienia 

dla kobiet.  

 o godz. 16.00 zapraszamy na Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym, 

 zbiórka do puszek na Misyjne Dzieło Pomocy Ad Gentes 

7. Zapraszamy do lektury Gościa Niedzielnego a w nim: „Przeżyć Wielki Post ze św. Ojcem Pio” 

8. W dniach od 25 do 29 czerwca nasza parafia organizuje pielgrzymkę do Gietrzwałdu – jedynego 

w Polsce miejsca Objawień M.B. oraz na Litwę do Wilna – M.B. Ostrobramskiej, Kowna i Trok. 

Cena 950 zł + 25 euro. Zapisy w Kancelarii lub u księży. Szczegółowy plan znajduje się na stronie 

internetowej a za tydzień będzie w gazetce parafialnej. 

9. W związku z 30-tą rocznicą koronacji MB Raciborskiej w pierwszą sobotę marca podczas 

porannego nabożeństwa do Matki Bożej rozpoczniemy w naszej parafii peregrynację kopii obrazu 

Matki Bożej Raciborskiej. Spotkanie z Maryją w naszych domach niech będzie okazją do wspólnej 

modlitwy rodzin by podziękować  Bogu za otrzymane dary i prosić przez wstawiennictwo Maryi o 

dalszą opiekę. Obraz M.B. będziemy brać na jeden dzień i każdego dnia po wieczornej Mszy św. 

kolejna rodzina będzie przekazywać go następnej. Oprócz obrazu M.B. otrzymamy również 

Księgę Pamiątkową, do której prosimy by wpisać swoje podziękowania i prośby. Wszyscy chętni 

do wzięcia udziału w tym szczególnym wydarzeniu mogą zapisywać się w zakrystii 
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Papież Franciszek napisał, że kluczem do 
Wielkiego Postu powinny być uczynki 
miłosierdzia. "Miłosierdzie Boże zmienia serce 
człowieka i pozwala mu doświadczyć wiernej 
miłości, sprawiając, że i on staje się zdolny do 
miłosierdzia" - napisał papież. Ale co to 
znaczy? O to 5 wskazówek Franciszka na post: 
 

1. Odkryj Boże Miłosierdzie w Biblii 
 "...by wreszcie móc wyjść z wyobcowania 
poprzez słuchanie Słowa Bożego"   
Twarz Jezusa pełna miłosierdzia ukazuje się, 
gdy czytamy Ewangelię. Lektura Pisma wcale 

nie jest trudna. Spróbuj codziennie poświęcić 10 minut na czytanie codziennej Ewangelii. Jeśli możesz 
poświęcić więcej czasu - zrób to. 

 2. Przyjmij Boże Miłosierdzie w spowiedzi 
"Nie zmarnujmy tego czasu Wielkiego Postu, który sprzyja nawróceniu!"  
Papież bardzo często daje do zrozumienia, że spowiedź nie jest "salą tortur", ale miejscem uzdrowienia, 
lekarstwem na nasze grzechy. Podczas tego Wielkiego Postu spróbuj przyłożyć się do tej spowiedzi, 
pamiętając o głębokim miłosierdziu Boga, o tym, że twoje grzechy już się nie liczą. To bardzo ważne! 

 3. Codziennie myśl o tym, co miłosiernego robiłeś 
"Uczynków względem ciała i względem ducha nigdy nie należy od siebie oddzielać. Bowiem właśnie 
wtedy, gdy dotyka w ubogim człowieku ciała Chrystusa Ukrzyżowanego, grzesznik może otrzymać w 
darze uświadomienie sobie, że on sam jest biednym żebrakiem".  
Dlaczego nie przywiązujemy wagi do uczynków miłosierdzia? Czy umiesz powtórzyć je z pamięci? Czy 
jesteś w stanie przywołać działania, które zmierzały w tym kierunku? Spróbuj zrobić codziennie jeden 
taki uczynek - względem ciała lub ducha (i tak nie trzeba ich od siebie oddzielać!). Ofiaruj jedzenie lub 
jakąś książkę napotkanemu bezdomnemu, zaangażuj się w wolontariat, porozmawiaj z kimś o Bogu... 
Jest wiele opcji, dobrze zacząć je praktykować w tym Wielkim Poście. 

 4. Odkryj ciszę na nowo 
"Tylko ta miłość może zaspokoić pragnienie nieskończonego szczęścia i miłości, które człowiek usiłuje 
osiągnąć, łudząc się, że je znajdzie w kulcie wiedzy, bogactwa i władzy".  
Kiedy spróbujesz posłuchać Słowa Bożego, odkryjesz że bardzo ważnym elementem modlitwy jest cisza - 
brak muzyki czy rozpraszających dźwięków. Cisza, podobnie jak uczynki miłosierdzia, ma swój wymiar 
cielesny, jak i duchowy. Spróbuj wyciszyć swoje pragnienia: dążenie do wiedzy, do pieniędzy czy - jak 
mówi Franciszek - do władzy. Nie myśl o pracy, ani o problemach materialnych, pozbądź się rozmaitych 
planów i pragnień, gdy siądziesz do modlitwy. Ofiaruj je wszystkie Bogu. 

 5. Wyjdź do ubogich i odrzuconych 
"Najnędzniejszym ubogim jest ten, kto nie chce przyznać, że nim jest. Wydaje mu się, że jest bogaty, a w 
rzeczywistości jest najuboższy z ubogich. A to dlatego, że jest niewolnikiem grzechu, który każe mu 
używać swego bogactwa i władzy nie po to, by służyć Bogu i bliźnim, ale by zagłuszyć w sobie głęboką 
świadomość, że i on w rzeczywistości jest tylko ubogim żebrakiem".  
Aby otworzyć się na miłosierdzie, trzeba samemu go doświadczyć. To nie może być tylko teoria. 
Najprostszym i zarazem najtrudniejszym sposobem na doświadczenie go, jest... bycie miłosiernym. 
Spróbuj podczas tego Wielkiego Postu porozmawiać z kimś, kogo kiedyś negatywnie oceniłeś, 
skrytykowałeś. Spróbuj wyjść do osób, które zostały wykluczone - starszych, ubogich, 
niepełnosprawnych czy bezdomnych. Zobacz, jak obecność przy nich, takie proste bycie z drugim 
człowiekiem, rodzi miłosierdzie. To naprawdę działa. 


